
Skoledagen starter klokken 7.30 

Morgenfrisk. På Nr. Felding Skole skal eleverne møde tidligt efter sommerferien. Det giver 

børnene tid til at dyrke sport om eftermiddagen. 
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Eleverne på Nr. Felding Skole har mulighed for at dyrke deres fritidsaktiviteter i forenings SFH’en. Arkivfoto: Johan Gadegaard. 

Af Mona Aaberg, moaa@berlingskemedia.dk 

Tirsdag den 8. april 2014, 20:35 

Nr. Felding: Det bliver for de morgenfriske, når børnene i Nr. Felding efter sommerferien skal møde ind til 

første lektion allerede klokken 7.30. 

»Der har ikke været den store ståhej blandt forældrene, for det er kun femten minutter, vi rykker det - fra 

klokken 7.45. Men jeg kan godt se, at det ville kunne virke voldsomt, hvis man var vant til at møde klokken 

otte,« siger Jette Lund, skoleleder på Nr. Felding Skole. 

I takt med at reformen æder nogle timer af børnenes eftermiddag, vil det med det tidlige mødetidspunkt give 

eleverne fri klokken 13.30, så de stadig kan nå at afvikle deres sport om eftermiddagen. 

Siden efteråret 2012 har Nr. Felding i samarbejde med den lokale idrætsforening ændret den traditionelle 

SFH til en forenings-SFH, hvor eleverne går til deres fritidsaktiviteter som håndbold, karate og badminton 

inden for de timer, hvor de fleste andre børn spiller playstation eller tegner i SFH’en. På den måde er flere 

børn blevet fysisk aktive, samtidig med at forældrene ikke skal stæse rundt for at børnene i de sene 

eftermiddagstider eller tidlige aftentimer skal nå til sport. 

Samarbejdet med den lokale idrætsforening har været så stor en succes blandt forældrene, at de gerne ser 

det fortsætte, når børnene skal gå i skole flere timer efter sommerferien. 

»Nogle forældre har været nervøse for, at vores tilbud ville forsvinde på grund af reformen. På den her måde 

kan vi stadig bibeholde vores aktiviteter om eftermiddagen,« siger Jette Lund. 

Fælles skolebus 



For at få det til at passe med skolebussen, har Nr. Felding, Halgård og Tvis skoler alle fremrykket 

mødetiden. I både Tvis og Halgård rykker de mødetidspunktet fra klokken 8.10 til 8.00. 

»Argumentet er, at når børnene skal til at være her længere tid, så vinder vi en smule tid om eftermiddagen 

ved at starte tidligere. Og så er klokken otte et godt rundt tal,« siger Boris Loftager, skoleleder på Halgård 

Skole. 

I forbindelse med en ny SFH-model bliver prisen halveret for en morgenplads i SFH’en i håbet om, at 

forældrene fortsat tilvælger pasningsordningen fra næste skoleår. Men det tidligere mødetidspunkt kan 

betyde, at flere forældre vælger at droppe morgenpladsen. 

»Vi har i forvejen ikke så mange børn i morgenpasning. Men det kan godt betyde, at det bliver på bekostning 

af morgenpasningen, hvor færre vil benytte sig af det, fordi forældre kan spare nogle penge. Vi prioriterer i 

stedet, at børnene kommer her om eftermiddagen, og der forventer vi ikke nogen nedgang,« siger Jette 

Lund. 

 


